
 

 

คำสั่งคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

ที่  ๐๗๘ /๒๕๖๒ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการรับรองกระบวนการคุณภาพ 

................................................................. 

  เนื่องด้วยระเบียบคณะกรรมการบริหารสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาลว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการ 
ในการประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม กําหนดให้มี 
คณะอนุกรรมการรับรองกระบวนการคุณภาพ เพ่ือให้คำแนะนําหรือเสนอแนะแก่ผู้อํานวยการในการพิจารณารับรอง
คุณภาพและเพิกถอนการรับรองคุณภาพ โดยให้มีวาระการดำรงตำแหน่งคราวละ ๓ ปี นับจากวันที่ได้รับการแต่งตั้ง  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๔) (g) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั ้งสถาบันรับรองคุณภาพ
สถานพยาบาล (องค์การมหาชน) พ.ศ.๒๕๕๒ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบกับมติคณะกรรมการ ในการประชุม 
ครั้งที่ ๑๑/๒๕๖๒ เมื่อวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้  

 ข้อ ๑ ให้แต่งตั้งคณะอนุกรรมการรับรองกระบวนการคุณภาพจำนวน ๒ ชุด ดังนี้   
 องค์ประกอบชุดที่ ๑  

  (๑) นายพีรพล สุทธิวิเศษศักดิ์    ประธานอนุกรรมการ    
  (๒) พลอากาศโทอนุตตร จิตตินันทน์   อนุกรรมการ     
  (๓) รองศาสตราจารย์ธิดา นิงสานนท์   อนุกรรมการ     
  (๔) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภัทนี้ สามเสน   อนุกรรมการ     
  (๕) นางกฤษดา แสวงดี     อนุกรรมการ     
  (๖) นายธงชัย เลิศวิไลรัตนพงศ์    อนุกรรมการ     
  (๗) นายบวร งามศิริอุดม     อนุกรรมการ     
  (๘) นางสาวเรวดี ศิรินคร     อนุกรรมการ     
  (๔) นายวีระพล ธีระพันธ์เจริญ    อนุกรรมการ    
  (๑๐) นายสุรเชษฐ์ สถิตนิรามัย    อนุกรรมการ     
  (๑๑) นางปิยวรรณ ลิ้มปัญญาเลิศ    อนุกรรมการ     
  (๑๒) หัวหน้าสํานักประเมินและรับรอง   เลขานุการ     
  (๑๓) นางพัทธ์ธีรา อัมพรศรีสุภาพ    ผู้ช่วยเลขานุการ  

 

/องค์ประกอบ...  

สำเนา 



 องค์ประกอบชุดที่ ๒           
  (๑) รองศาสตราจารย์ปิยะ เนตรวิเชียร   ประธานอนุกรรมการ    
  (๒) ศาสตราจารย์ดวงมณี เลาหประสิทธิพร  อนุกรรมการ     
  (๓) รองศาสตราจารย์ธันย์ สุภัทรพันธุ์   อนุกรรมการ    
  (๔) นายทวีเกียรติ บุญยไพศาลเจริญ   อนุกรรมการ    
  (๕) นางนันทา อ่วมกุล     อนุกรรมการ    
  (๖) นางผ่องพรรณ ธนา     อนุกรรมการ    
  (๗) นางลดาวัลย์ รวมเมฆ    อนุกรรมการ    
  (๔) นายวิฑูรย์ ด่านวิบูลย์     อนุกรรมการ    
  (๔) นายวิรัช พันธ์พานิช     อนุกรรมการ    
  (๑๐) นายอํานวย พฤกษ์ภาคภูมิ    อนุกรรมการ    
  (๑๑) นายโกเมธ นาควรรณกิจ    อนุกรรมการ    
  (๑๒) หัวหน้าสำนักประเมินและรับรอง   เลขานุการ    
  (๑๓) นางดวงกมล นําประทีป    ผู้ช่วยเลขานุการ 

 ข้อ ๒ ให้คณะอนุกรรมการตามข้อ ๑ มีหน้าที่ ดังนี้  

         (๑)  ให้คำาแนะนําหรือเสนอแนะแก่ผู ้อํานวยการในการพิจารณารับรองคุณภาพและเพิกถอน  
        การรับรองคุณภาพ          
         (๒)   วิเคราะห์รายงานผลการเยี่ยมสํารวจกระบวนการคุณภาพของสถานพยาบาลเพื่อให้คำปรึกษา 
        แก่ผู้อํานวยการ          
         (๓)   เป็นผู้แทนคณะกรรมการในการเข้าเยี่ยมสถานพยาบาลเพื่อรวบรวมข้อมูลเพิ่มเติมประกอบ  
        การให้การปรึกษา              
          (๔)    หน้าที่อื่นตามที่คณะกรรมการมอบหมาย 

   ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้ เป็นต้นไป  

        สั่ง ณ วันที่   ๒๗  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 
 

นายธีรพล โตพันธานนท์ 
(นายธีรพล โตพันธานนท์)  

ประธานกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
 


